

Nr 243.

Av herr **Hamrin**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 123, med förslag till brandstadga.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 123 med förslag till brandstadga föreslås att brandchefsbefattningen skall tillsättas av brandstyrelse eller av annan kommunal förvaltningsstyrelse, på sätt stadsfullmäktige besluta. I det sakkunnigebetänkande, som ligger till grund för den kungl. propositionen, föreslås att ifrågavarande chefsbefattning tillsättes av »ortens beslutande myndighet, så framt icke i brandordningen tillsättningen uppdragits åt annan kommunal myndighet». Anledningen till att statsrådet och chefen för kommunikationsdepartementet icke följt de sakkunniges förslag i denna del uppgives i statsrådsprotokollet vara den, att »erfarenheten givit vid handen, att då den beslutande myndigheten skall tillsätta en befattningshavare i kommunens tjänst för frågans avgörande främmande synpunkter ofta bliva bestämmande».

Det torde vara en inom stadskommunerna och även med avseende på landskommunerna allmänt tillämpad regel, att alla chefsbefattningar tillsätts av den beslutande myndigheten. Någon olägenhet härav har icke förspotts. Tvärtom kan det med fog framhållas, att när det gäller tillsättandet av de personer, vilka ha den högsta ledningen av en kommuns administrativa och ekonomiska verksamhet, det är ett verkligt samhällsintresse, att ifrågavarande val sker av den av de röstberättigade själva valda församlingen. Enligt min uppfattning har också erfarenheten givit vid handen, att kommunikationsministerns motivering med större skäl kan användas för de sakkunnigas förslag än för den bestämmelse som propositionen innehåller. Det är nämligen uppenbart, att just »för frågans avgörande främmande synpunkter» lättare vinna gehör inom en styrelse än då ett val sker av en församling, där eventuellt olika förslag

kunna diskuteras inför öppna dörrar och där allmänheten har tillträde. Faran för bristande opartiskhet är i varje fall mindre i det senare fallet än i det förra.

Med anledning av vad jag här i korthet anfört får jag hemställa,

att § 7 i förslaget till brandstadga omarbetas i enlighet med de sakkunniges förslag i denna del.

Stockholm den 19 mars 1923.

Felix Hamrin.
